Проект подготовлен комитетом по бюджету, экономике и собственности Думы Города Томска



ДУМА ГОРОДА ТОМСКА РЕШЕНИЕ

00.00.2024 № ____

О внесении изменений в решение Думы Города Томска № 393 01.11.2016 ОТ утверждении «Об Порядка рассмотрения Думой Города Томска проектов муниципальных программ предложений 0 внесении изменений муниципальные муниципального программы образования «Город Томск»

В целях совершенствования муниципального правового акта муниципального образования «Город Томск», руководствуясь Уставом Города Томска,

Дума РЕШИЛА:

- 1. Внести в решение Думы Города Томска от 01.11.2016 № 393 «Об утверждении Порядка рассмотрения Думой Города Томска проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы муниципального образования «Город Томск» следующие изменения:
 - 1) в пункте 3 решения слова «(К.Л. Новожилов)» исключить;
- 2) в приложение «Порядок рассмотрения Думой Города Томска проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы муниципального образования «Город Томск» к указанному решению:
- а) в пункте 3 перед словами «комиссия по Регламенту» дополнить словом «постоянная»;
 - б) пункт 7 изложить в следующей редакции:
- «7. Для рассмотрения проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы председатель комитета или комиссии (в случае их временного отсутствия заместитель председателя комитета или комиссии):
- 1) приглашает на заседание комитета или комиссии ответственного исполнителя рассматриваемой муниципальной программы, представителя Счетной палаты Города Томска;

2) направляет проект муниципальной программы или предложения о внесении изменений в муниципальную программу в Счетную палату Города Томска для получения заключения.

Председатель комитета или комиссии (в случае их временного отсутствия — заместитель председателя комитета или комиссии) вправе запрашивать дополнительные материалы, необходимые для рассмотрения проекта муниципальной программы или предложений о внесении изменений в муниципальную программу.».

- 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
- 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету, экономике и собственности Думы Города Томска.

Заместитель председателя Думы Города Томска	Мэр Города Томска
А.Г.Петров	Д.А.Махиня